PRESS RELEASE

ダ国立大学法人

晒長崎大学
NAGASAKI UNIVERSITY

令和3年6月1日

報道機関 各位

「第37回長崎大学における感染症研究拠点整備に関する

地域連絡協議会」の開催について

国立大学法人長崎大学（以下「長崎大学 」という。）が計画を進めている高度安全実験(BSL-4)施

設を中核とする感染症研究拠点整備に関する検討を行うにあたり、検討状況に関する情報の地域住

民への提供を行うとともに、地域住民の安全•安心の確保等について協議するため、長崎県、長崎

市及び長崎大学が設置する感染症研究拠点整備に関する連絡協議会に、「長崎大学における感染症

研究拠点整備に関する地域連絡協議会」を設匿いたしました。

その第3 7回会合を下記のとおり開催いたします。

今回はこれまで協議会で概要図を用いて説明してきたBSL-4施設について、実際の施設にて説明

させていただく予定にしております。 なお、BSL-4施設につきましては高いセキュリティを確保す

る必要があることから、今回は協講会の委員以外の方の傍聴及び報道関係者の取材をお断りさせて

いただきますのでご了承ください。

記

1. 開催日時： 6月2日（水）10:00~15:00（予定）

2 場 所：長崎大学グロ ー バルヘルス総合研究棟及び感染症共同研究拠点実験棟

3 内容

(1)感染症共同研究拠点実験棟視察の事前説明

(2)感染症共同研究拠点実験棟視察

(3)質疑応答

【本件に関する登録先·問い合わせ先】

長崎大学感染症共同研究拠点 土屋、山口、簑毛（みのも）

電話番号：095-819-2957 FAX番号：095-819-2960